

یحیی و یگ تصمیم سخت در خط حمله

آخرین فرصت به ستاره‌ها



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس روز گذشته آخرین تمرین خود قبل از مصاف با سپاهان را در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار کرد و بعد از آن سرخپوشان راهی فرودگاه مهرآباد شدند و به اصفهان سفر کردند. آخرین تمرین سرخپوشان بسیار سبک برگزار شد و هدف کادرفنی بیشتر ایجاد شادابی و نشاط در تیم بود، از این جهت که این تیم جمعه شب یک جلسه تمرین نسبتا پرفشار را انجام داده بود. اینکه چرا تمرین روز آدینه پرسپولیس شب و زیرنور برگزار شد، تصمیم عجیبی به نظر می‌آمد، از این جهت که بازی پرسپولیس و سپاهان یک نیمه‌اش تقریبا زیرنور برگزار خواهد شد و ساعت آغاز بازی ۱۶:۳۰ اعلام شده است. در هر صورت پرسپولیس بدون وحید امیری به اصفهان رفت و این درحالی بود که تعدادی از سرخپوشان همچنان با ویروس سرماخوردگی دست‌وپنجه نرم می‌کردند اما نه به آن شدتی که در اردوی این تیم در تاجیکستان دیده می‌شد. ■■■

تغییر دوباره در ترکیب

پرسپولیس در سه بازی اخیرش را یک ترکیب به میدان نرفته و یحیی گل محمدی سعی کرده تغییراتی را در ارنج اصلی تیمش ایجاد کند تا بتواند به برخی شاگردانش استراحت بدهد. اما این تغییرات در برخی پست‌ها چندان موثر واقع نشده است. ضمن اینکه برخی بازیکنان هم که در پست خود تقریبا بدون رقیب هستند در هفته‌های اخیر روند نزولی در پیش گرفته‌اند. در همین راستا سرمربی قریب‌هاتر فکر جدی به شاگردانش داده تا مقابل سپاهان بتوانند با کسب یک نتیجه خوب از زیر فشار انتقادات خارج شوند. در این بین چند سرخپوش اگر نتوانند در بازی امروز عملکرد خوبی از خود ارائه دهند، چه بسا در بازی‌های آینده نشان تیمکت نشین شوند. نفراتی مثل محمد حسین کنعانی‌زادگان، علی نعمتی، میلاد سرلک، سعید صادقی و سروش رفیعی که در دیدارهای اخیر چندان خوب کار نکرده‌اند.

احتمال بازی با دو هافبک دفاعی

احتمال اینکه پرسپولیس امروز با دو هافبک دفاعی به میدان برود، زیاد است. از این جهت که جنگ اصلی بازی امروز در میانه میدان خواهد بود. یک جنگ تمام‌عیار که توجهات زیادی را به خود جلب خواهد کرد. اگر قرار باشد میلاد سرلک درکنار مسعود سلولان بازی کند، آن وقت سروش رفیعی از ترکیب خارج خواهد شد. در جدال آخر دو تیم که در تهران بود، پرسپولیس با دو هافبک دفاعی به میدان آمد، با این حال جنگ را در میانه میدان به حریف خود واگذار کرد که البته اصلی‌ترین دلیل آن اخراج لیاندرو پیررا در اواخر نیمه‌اول بود. به هرجهت بازی با یک هافبک دفاعی هم ریسک بزرگی برای یحیی و تیمش خواهد بود. سرخپوشان در بازی‌های اخیر خود مخصوصا در دیدار با استقلال تاجیکستان آن برس و دوندگی همیشگی خود را نداشتند و مشخص بود که تا حدی خسته هستند. از این رو یحیی در بازی امروز بازیکنان دوند و جنگنده‌تر را برای انتخاب ترکیب ایده‌آل در اولویت قرار خواهد داد.

نبیل یا شهاب؟

یکی از تصمیمات مهمی که امروز یحیی باید اتخاذ کند انتخاب زوج خط حمله تیمش است. جایگاه محمد عمری به عنوان یکی از نفرات خط حمله به‌خاطر دوندگی و سرعت خوبی که دارد تقریبا محفوظ است اما اینکه شهاب زاهدی زوج او باشد یا نبیل یحیی باید تصمیم بگیرد. این مربی در روزهای اخیر شدیداً مورد انتقاد قرار گرفت که چرا زاهدی را در اوج نیمکت نشین و نبیل را جایگزین او کرد. اگر یحیی امروز بخواهد شهاب را در ترکیب بگذارد به نوعی پذیرفته که تصمیمش در دو بازی قبل اشتباه بوده و اگر نبیل را بگذارد قاعدتا بر تصمیمش اصرار داشته و به نوعی اعتماد دوباره به مهاجم سوئدی داشته است. ناگفته نماند یحیی از دوندگی و پرسینگ نبیل رضایت کامل دارد و درعین حال قبول دارد که نه او گلزن شاخصی است، نه حتی شهاب زاهدی. نباید فراموش کرد که سپاهان مانند پرسپولیس مالکانه فوتبال بازی می‌کند و مدافعان بازسازی دارد از این رو یحیی از مهاجمانش در این بازی دوندگی زیادی را می‌خواهد.

وظیفه سنگین بردوش نعمتی

گروه آنالیز پرسپولیس بعد از آنالیز سپاهان به سرخپوشان هشدار داده که به شدت باید مراقب ارسال‌های خط‌نواک رامین رضاییان باشند. خیلی از حملات سپاهان از جناح راست این تیم طرح‌ریزی می‌شود و توپ‌های بلندی که رامین ارسال می‌کند، رضا اسدی و شهریار مغانلو را در هر بازی صاحب موقعیت‌های گلزنی خوبی می‌کند. از این رو مریان پرسپولیس مسئولیت سنگینی را به علی نعمتی برای مهار رضاییان واگذار کرده‌اند. در این میان به سرخپوشان تاکید فراوان شده که در کناره‌ها اصلا خطا نکنند، از این جهت که طلایی‌پوشان روی ضربات ایستگاهی از کناره‌ها زیاد به گل رسیده‌اند؛ چراکه مدافعان و مهاجمان سرزن و قیدبلندی دارند. ناگفته نماند در آن سو جنگ سعید صادقی با میلاد زکی‌پور هم دیدنی است. از این جهت که آنها دو فصل پیش در گل‌گهر جناح چپ خطرناکی و قدرتمندی را در تیم قلعه‌نویی تشکیل داده بودند و از نوع بازی یکدیگر شناخت کامل دارند.

حمایت در واکنش به انتقاد هواداران

باشگاه پرسپولیس در فاصله یک‌روز رک مانده به دیدار سرخپوشان با سپاهان در بیانه‌ای به نقل از مدیرعامل این باشگاه از گل محمدی حمایت کرد. نکته جالب‌توجه اینکه در روزهای اخیر بیشتر از اینکه رسانه‌ها یا کارشناسان از پرسپولیس به‌خاطر کسب سه تساوی انتقاد کنند، هواداران در فضای مجازی جو منفی را علیه یحیی ایجاد کرده‌اند. مساله‌ای که دلخوری این مربی را هم به همراه داشته؛ چراکه او انتظار این را نداشت که بعد از کسب سه قهرمانی در یک فصل در شرایط فعلی اینچنین مورد انتقاد قرار بگیرد. در همین راستا حمایتی که درویش از یحیی کرد در واکنش به همین انتقادات و هجمه‌های صورت‌گرفته از سوی هواداران در فضای مجازی است.

مهدی تارتار در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: هزاران نفر از من حلاّیت طلبیدن اما به خدا واگذارشان کردم

انتظارات را از ملوان بالا نبرید

نگران بودم مردم انزلی مرا نخواهند



نیلوفر مزدهی خبرنگار

خوش‌بین‌ترین هوادار تیم ملوان بندرانزلی هم فکر نمی‌کرد این تیم در هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر در جایگاه سوم جدول قرار بگیرد. برای آنها بقا در لیگ کافی بود اما فقط بعد از ۱۰ هفته از رقابت‌های لیگ برتر توقع آنها بالا رفته و حالا نه فقط به بقا در لیگ و رتبه تک‌رقمی که به کسب سهمیه آسیایی هم فکر می‌کنند. حالا به لطف تارتار و به یمن ورود هواداران خانم به ورزشگاه شرایط در انزلی به شدت تغییر کرد. هواداران ملوان که همیشه به خاطر نوع خاص تشویق‌هایشان زیانزد بودند، ناخواسته با مهدی تارتار کاری کردند که آدمی متفاوت شده است. او هم برای هوادارانی که از او آدم شادتری ساخته‌اند سنگ تمام گذاشته و به لطف فوتبال چنان نشاطی در انزلی حاکم است که مثل آن را قبلاً ندیده بودیم. به بهانه حال خوب این روزهای ملوان با این مربی گپ زدیم. حرف‌های او در گفت‌وگو با «فرهیختگان» را در ادامه می‌خوانید. ■■■

داستان درگیری شما با داور پس از بازی با استقلال خوزستان و اخراج تان چه بود؟
من از داور انتقاد کردم و او هم گوش می‌داد که کمک داور به او گفت چرا کارت نمی‌دهی؟ داور هم به من کارت داد و اخراجم کرد. من هیچ بی‌احترامی نکردم فقط گفتیم اشتباه کردی. شوت‌های اشتباه ما را عصبی می‌کرد. تیم حریف با اینکه مساوی به کارش نمی‌آمد مدام وقت‌کشی می‌کرد، حتی در وقت‌های تلف‌شده بازیکنان شان روی زمین افتادند و داور می‌توانست وقت را نگه دارد اما این کار را نکرد و ما به‌هم ریختم. ما بی‌حرمتی نکردیم؛ فقط انتقاد کردیم. مگر تهمت زدیم یا حرف زشت زدیم؟ بدون انتقاد که کار درست نمی‌شود.

در این بازی هم کمی عصبی بودید. شاید چون در ضربات آخر موفق نبودید؟
ما چند موقعیت خوب داشتیم که از دست رفت. درست است که این اتفاقات ما را به هم ریخت اما اتفاق اصلی به‌خاطر هواداران ما بود. قبل بازی بسیاری از هواداران ما نتوانستند وارد ورزشگاه شوند. این مشکلات خیلی تاثیرگذار است. لازم است که ما همین‌طور که هواداران از ما حمایت می‌کنند حاله آنها نیز به مشکل خورده‌اند از آنها حمایت کنیم. از وقتی خانواده‌ها به ورزشگاه می‌آیند خانواده بازیکنان هم به ورزشگاه می‌آیند. این مسائل اما باعث شده بود مادر افشار صداقت، دروازه‌بان تیم‌مان برای ورود به ورزشگاه با مشکل روبه‌رو شود. طبیعی است این دروازه‌بان دیگر تمرکز ندارد. باید نظم و انضباط حاکم‌شود و به تعداد بلیت فروشند و از همه مهم‌تر با این حجم از استقبال به فکر یک ورزشگاه بزرگ‌تر باشند. این شهر هواداران زیادی دارد و این ورزشگاه برای آنها کوچک است.



اخیرا کوتاه

سیدمهدی سیدصالحی درگفت‌وگوبا «فرهیختگان»:

سپاهان بازی مستقیم را بهتر از پرسپولیس بلد است

یحیی در مورد نبیل باهوویی ریسک کرد

جنگ تمام‌عیار در میانه میدان خواهد بود

سیدمهدی سیدصالحی که سابقه بازی برای دو تیم سپاهان و پرسپولیس را در کارنامه فوتبالی خود دارد در گفت‌وگو با «فرهیختگان» در مورد جدال حساس امروز این دو تیم در ورزشگاه نقش جهان اصفهان، گفت: اگر بخوایم شرایط دو تیم را بررسی کنیم باید گفت که پرسپولیس بعد از یک فصل رویایی شاکله اصلی تیمش را حفظ کرد و دو سه بازیکن خوب هم به خدمت گرفت. در آن سو سپاهان هم در کنار اینکه بازیکنان خوش را حفظ کرد چند خرید خوب هم داشت که شاخص‌ترین آنها رضا اسدی بوده که درکنار شهریار مغانلو توانسته‌اند یک زوج ایده‌آل را تشکیل دهند و به سپاهان کمک کنند در بازی هوایی به گل‌های زیادی برسند. «وی افزود: پرسپولیس و سپاهان بازی مالکانه را خیلی خوب انجام می‌دهند و از این حیث جزء بهترین‌های لیگ هستند. البته استقلال هم تا حدی بازی مالکانه را خوب انجام می‌دهد. بدون شک جدال امروز سپاهان و پرسپولیس یک بازی فوق‌العاده نزدیک خواهد بود که جنگ اصلی آن در میانه میدان است. هر دو تیم هافبک‌های خیلی خوبی را در مرکز میدان و کناره‌ها در اختیار دارند که نقش هر یک از آنها تعیین‌کننده است. در چنین شرایطی بازی هوایی خیلی مهم است که در مقایسه سپاهان شرایط بهتری دارد. حضور مهاجمان قدبلند و سرزنی مثل شهریار مغانلو و رضا اسدی در خط حمله سپاهان و داشتن مهره‌هایی مثل امین رضاییان و میلاد زکی‌پور که ارسال‌کننده‌های خوبی هستند، کارموریس را برای روی آوردن به بازی هوایی در شرایط سخت، راحت‌تر کرده است. از این رو مهابران بازیکنان در بازی امروز توسط مدافعان پرسپولیس خیلی سخت خواهد بود. کلاً امروز تیمی که اشتباه‌کنند شاید دیگر فرصت جبران نداشته‌باشد. تیمی هم برنده خواهد بود که اشتباهات کمتری را مرتکب شده باشد.» کارشناس فوتبال کشورمان که در پست مهاجم بازی می‌کرد در پاسخ به این سوال که آیا یحیی گل محمدی در نیمکت نشین کردن شهاب زاهدی و اعتماد به نبیل باهوویی مرتکب اشتباه شده است یا نه؟ عنوان کرد: «حقیقتاً شهاب زاهدی هفته‌های زیادی بر دتا در ترکیب پرسپولیس جایفتند و در نهایت هم در بازی با پیکان توانست باهت‌تریک اوج گرفته و اعتماد به‌نفسش را بالا ببرد. او بازی با گل‌گهر هم یک گل سه‌امتیازی زد اما در بازی با ملوان در بین دو نیمه تعویض شد و جایش را به نبیل باهوویی داد. نبیل بازیکن پرسینگ خوبی است و دوندگی زیادی دارد اما گلزن نشان نداده است. در این شرایط یحیی در مورد این بازیکن به‌نوعی ریسک کرد که جواب نگرفت. به هر حال الان شرایط روحی و روانی شهاب هم مهم است و اینکه او می‌تواند با ناگشت دوباره به ترکیب همانی باشد که هواداران انتظار دارند با اینکه الان او دچار افت شده است. به هر حال یحیی به یک مهاجمی که هنوز برای هماهنگ شدن جای کار دارد اعتماد کرده و نتیجه آن را دیده است. بدون تردید کسب سه تساوی پی‌درپی نشان می‌دهد که این تصمیم یحیی درست بوده یا غلط.» سیدصالحی در پایان راجع به اینکه موریس امروز به اسدی و مغانلو اعتماد خواهد کرد یا عیسی آل‌کثیر را مقابل تیم سابقش به میدان خواهد فرستاد؟ عنوان کرد: «منطقی این است که از زوج اسدی و مغانلو استفاده کند. این زوج هم به‌نوعی هماهنگ‌تر است و هم اینکه خطرناک‌تر. هر دو بازیکن هم در زمین و هم در بازی هوایی خوب هستند و بدون شک روز سختی را برای مدافعان پرسپولیس رقم خواهند زد. عیسی هم مطمئناً گزینه بالایی برای رویارویی با تیم سابقش دارد و حضورش به‌عنوان بازیکن تعویضی می‌تواند برای سپاهان موثرتر باشد. همان‌طور که گفتم مهم این است که خط‌هافبک کدام تیم بهتر کار کند و اشتباهات کدام سمت کمتر باشد.»

سوت‌های اشتباه مرا عصبی می‌کند، همه جنجال‌ها به دلیل نبودن VAR است

خوب هستند. من توقع زیادی از این تیم دارم و معتقدم می‌تواند با تیم‌های بالای جدول رقابت کند.

گاهی شما را هم در کنار خط به شدت عصبی و برافروخته می‌بینم.

مشکلات فوتبال ما زیاد است اما بزرگ‌ترین مشکل نبود VAR است. همه جنجال‌ها به دلیل نبودن VAR است.

فکر نمی‌کنید مطالبه‌گری بیش از حد و تفکرات حق به‌جانب با ورود VAR هم حل نشود؟

VAR اشتباهات تاثیرگذار را نشان می‌دهد. اگر داور بخواهد با سوت‌های اشتباه مریان را عصبی کند سیستم هم نمی‌تواند کاری انجام دهد. باید اشتباهات را به حداقل برسانند. لازم است داوران سطح خود را بالا ببرند.

با شناختی که از تیم‌های رقیب پیدا کردید جایگاه ملوان چقدر واقعی است؟

هنوز دو سوم بازی‌ها مانده و کار بسیار سخت است. تیم‌ها شناخت بیشتری از هم پیدا کرده و آنالیز می‌کنند و در ادامه تقویت خواهند شد. در ادوار قبل تیم‌هایی داشتیم که صدزنهین بودند اما در نهایت سقوط کردند. بنابراین اصلاً نباید در باد این جایگاه بخوایم. تیم‌های خوبی هستند که قطعاً برای رسیدن به سه تیم بالای جدول تلاش می‌کنند. مثلاً سپاهان با آن همه هزینه پایین‌تر از ما قرار دارد اما قطعاً جایگاهش آنجا نیست و برای قهرمانی می‌جنگد. هزینه‌ها قابل مقایسه نیست. هر چند برنامه‌ریزی، اتحاد، هوادار و تلاش بسیار اهمیت دارد اما حفظ این جایگاه باید سخت است.

از نظر مالی شرایط چطور است؟

ما از نظر نظم مالی مشکلی نداریم و جای تشکر دارد. گروه مدیریتی نگذاشتند دغدغه داشته باشیم. البته بودجه محدود است اما تا این لحظه بی‌نظمی نداشته‌ایم. وقتی نظم مالی باشد تمرکز بازیکن روی مسائل فنی است. پاداش‌ها به موقع و بلافاصله بعد از بازی پرداخت می‌شود. البته پاداش‌ها سنگین نیست اما هر طور شده پاداش‌ها را پرداخت کردند و این نظم مالی به ما کمک کرده است.

همواره در بازی‌های حساس مقابل پرسپولیس شکست خوردید و خیلی‌ها این انگ را زدنند که شما به‌خاطر رسیدن به نیمکت پرسپولیس این کار را می‌کنید.

این حس وجود دارد و فکر می‌کنید به این نیمکت برسید؟

من قبلاً در این مورد صحبت کردم و به احترام هواداران ملوان به جز تیم خودم در مورد تیم دیگر صحبت نمی‌کنم. فقط در مورد تهمت‌ها این را بگویم که هزاران پیام دارم که از من حلاّیت طلبیدن ولی من همه را به خدا واگذار کردم. چون حرف‌های بد و تهمت‌های ناجور زدنند که باعث شد به خدا واگذارشان کنم.



یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲



شماره ۴۰۵



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY